
Contacto

Teléfono 966794201
Correo Electrónico padron@ayto-sanfulgencio.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 26
(03177) San Fulgencio España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2877/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2019
a las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Fulgencio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanfulgencio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gs9Z0Hhtf%2F4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de accesibilidad por modificación de accesos y ascensor en edificio
administrativo.

Valor estimado del contrato 231.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.479,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45313100 - Instalación de ascensores.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Los tres meses es el plazo máximo, los licitadores podrán ofertar una reducción del mismo
conforme se indica ennla cláusula décima del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PORTICADA, S.L.
Identificador empresa B03400660

http://www.sanfulgencio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gs9Z0Hhtf%2F4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=487d2b5b-9486-4f36-b9e2-c549ca26c9b1


Lugar

SALON PLENOS AYUNTAMIENTO SAN
FULGENCIO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 26
(03177) SAN FULGENCIO (ALICANTE) España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 231.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2877/18
Fecha de Formalización 28/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudicó el contrato a la empresa que presentó la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Reforma de accesibilidad por modificación de acceso y ascensor en edificio administrativo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zsu3Fr5ev2Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004351663 |  2019-903532 | mar, 20 ago 2019 09:27:08:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82153347385593959336795296665284681052 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zsu3Fr5ev2Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

